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Opsummering af rapportens indhold

01 02
Introduktion til Center for 

Strategisk CSRD

Analyse: Hvor langt er omfattede danske virksomheder 

med deres ESG rapportering?

Vi hjælper danske virksomheder med 

at skabe værdi med de nye EU-krav 

til bæredygtighedsrapportering 

(CSRD) 
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Center for Strategisk CSRD består af 

et advisory board på 11 medlemmer 

og en analyse-enhed med forskere, 

eksperter og analysemedarbejdere 2.2 Sektoranalyse 2.3 Analyse baseret på 

virksomhedstørrelse

Hvilke sektor-specifikke forskelle 

observeres blandt danske 

virksomheders ESG rapportering?

Hvordan varierer danske 

virksomheders ESG rapportering 

på baggrund af deres størrelse 

(antal ansatte)?

2.1 Overordnet udvikling 

fra 2022 til 2023

Hvordan har virksomhederne 

rapportering udviklet sig fra 

2022 til 2023?

➢ Vi har analyseret rapportering på E, S og G i 2022 og 2023 hos 30 store danske 

virksomheder, som er omfattet af CSRD fra regnskabsåret 2024.

➢ Undersøgelsen omfatter tre primære analyseområder:

Vi ønsker gennem faktabaserede 

undersøgelser at hjælpe 

virksomheder med forankre ESG 

strategisk i deres kerneforretning.
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Rapportens resultater

02 Analyse: Hvor langt er omfattede danske virksomheder med deres ESG rapportering?

2.2 Sektoranalyse (2023) 2.3 Analyse baseret på 

virksomhedstørrelse

➢ Sektorernes rapportering varierer 

markant på tværs af de forskellige 

ESRS’er i 2023

➢ Financials rapporter generelt markant 

mindre på det miljømæssige

➢ Til sammenligning scorer Industrials + 

Technology +60% på tværs af alle E’er 

➢ Health Care og Financials har et 

tydeligt fokus på Consumers and End-

users

➢ Stor spredning i rapporteringsfrekvens 

blandt virksomheder med 500-2499 

ansatte

➢ De mindre virksomheder oplyser mindst 

om ‘Pollution’, ‘Biodiversity’, ‘Resource 

Use and Circular Economy’ og ‘Affected

Communities’ 

➢ Analysen viser en sammenhæng mellem 

hvor meget virksomhederne rapporter 

på ESG-parametre og deres resultat af 

primær drift (målt på EBITDA)

2.1 Overordnet udvikling fra 2022 

til 2023

➢ I både 2022 og 2023 rapporterer 

virksomheder mest på ‘Climate

Change’, mens der rapporteres mindst 

på ‘Biodiversity’

➢ Danske virksomheder rapporterede 

samlet set 22% mere på E, S og G i 

2023 sammenlignet med 2022

➢ ‘Pollution’ og ‘Biodiversity’ har den 

størse stigning i fra 2022 til 2023



Introduktion til Center for 
Strategisk CSRD01
Hvem er vi, hvad laver vi, og hvad er vores formål?
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Om Center for Strategisk CSRD
Center for Strategisk CSRD har til formål at hjælpe virksomheder med at skabe værdi med 

de nye EU-krav til bæredygtighedsrapportering (CSRD) – se mere på strategiskcsrd.dk

CSRD = Corporate Sustainability Reporting Directive

Advisory board

Advisory boardet består af 11 medlemmer, med professor i jura Linda Nielsen 

som forperson. Medlemmerne er repræsentanter fra erhvervsliv, organisationer 

og den akademiske verden. 

Om Center for Strategisk CSRD

Center for Strategisk CSRD er stiftet som et partnerskab mellem EY og Axcelfuture

med formålet at hjælpe virksomhederne med at skabe værdi med de nye EU-lovkrav 

til bæredygtighedsrapportering, kendt som Corporate Sustainability Reporting 

Directive (CSRD). Formålet med CSRD-kravene er bl,a. at sikre, at virksomheder 

ikke kun er ansvarlige for deres økonomiske resultater, men også for deres 

indvirkning på de omkringliggende omgivelser. Centret arbejder for at hjælpe 

virksomheder med at forankre miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige forhold i 

kernen af virksomhedernes forretning. Hvad er advisory boardets rolle?

Advisory boardet mødes fire gange årligt og har til formål at sikre projektets 

faglige integritet for således at bidrage til klarhed omkring, hvordan 

virksomhederne kan tilgå opgaven med CSRD på bedst mulig vis. 

Analyse-enhed tilknyttet

Center for Strategisk CSRD har en tværfaglig analyse-enhed tilknyttet, som er 

drevet af forskningschef Christina Kjær fra Axcelfuture i samspil med advisory

boardet. Analyse-enheden består af eksperter, analysemedarbejdere og forskere 

og rummer en tværfaglighed inden for corporate governance,, ESG og 

rapportering.

http://www.strategiskcsrd.dk/
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Center for Strategisk CSRD er organiseret med et advisory board på
tværs af erhvervsliv, organisationer og den akademiske verden

Advisory board:

Linda Nielsen (forperson), KU

Lars Rasmussen, Coloplast

Anne Louise Eberhard, FLSmith

Mikael Geday, Grundfoss

Katrine Ellersgaard Nielsen, DI

Nana Bule, Goldman Sachs

Christian Frigast, Axcel

Carsten Rohde, CBS

Marianne Philip, Kromann Reumert

Ellen Marie Friis Johansen, DE

Camilla Hesseby, FSR

strategiskcsrd.dk

http://www.strategiskcsrd.dk/


Analyse: Hvor langt er danske 
virksomheder?
Hvor langt er de omfattede danske virksomheder med at rapportere 

på de fremtidige CSRD krav?
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Undersøgelse: Hvor langt er danske virksomheder?

Et afgørende spørgsmål:

Fremgangsmåde:

Vi vurderer virksomhedernes nuværende rapportering og oversætter dem til CSRD kravene. 1

Vi har i første omgang analyseret rapportering på E, S og G i 2022 og 2023 hos 30 store danske virksomheder (sample; 

n=19 store virksomheder med mere end 2500 ansatte, og n=11 virksomheder mellem 500-2500 ansatte), som er 

omfattet af CSRD fra regnskabsåret 2024. 

1 Vi anvender 82 oplysningskrav, som er kondenseret ud fra EFRAG’s totale liste per 30. oktober 2023. ESRS-2 er udeladt i 

visningerne, da denne adskiller sig fra øvrige oplysningskrav på E, S og G parametrene ved ikke at være er repræsentativt for et

bestemt ESG tema.

Hvor langt er de omfattede danske virksomheder med at 

rapportere på de fremtidige CSRD krav?
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Vores analyse er baseret på en screening af 30 store danske
virksomheder på tværs af fire overordnede sektorer

Virksomhederne er valgt ud fra:

✓ Virksomheden er omfattet af CSRD fra regnskabsåret 2024 (mere end 500 ansatte + krav til omsætning og balance) 1

✓ Virksomheden har offentliggjort 2023-regnskab per. 28. februar 2024

Health Care Consumer Goods 

& Services
Financials

Industrials & 

Technology

N = 9 N = 6 N = 8 N = 7

1 Se vores optælling af virksomheder omfattet af CSRD inklusiv anvendte metode her: Notat_CSRD_Center for Strategisk CSRD. 
Du kan finde mere info på www.strategiskcsrd.dk

https://static1.squarespace.com/static/5c8265907d0c91092007f8cf/t/659e53b8746c6741c469b379/1704874936806/Notat_CSRD_2024_01_10.pdf
http://www.strategiskcsrd.dk/
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CSRD indeholder rapporteringsstandarder på miljøforhold (E), 
sociale forhold (S) og ledelsesforhold (G)

E
(environmental)

S
(social)

G
(governance)

E1 - Climate Change

E2 - Pollution

E3 - Water and Marine Resources

E4 - Biodiversity and Ecosystems

E5 - Resource Use and Circular Economy

S1 - Own Workforce

S2 - Workers in the Value Chain

S3 - Affected Communities

S4 - Consumers and End-users

G1 - Business Conduct

Note: Vi anvender 82 oplysningskrav i CSRD, som er kondenseret ud fra EFRAG’s totale liste per 30. oktober 2023. ESRS-2 er 

udeladt i visningerne, da denne adskiller sig fra øvrige oplysningskrav på E, S og G parametrene ved ikke at være er repræsentativt 

for et bestemt ESG tema.

European 

Sustainability 

Reporting Standards 

(ESRS’erne)
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Totalt omfatter CSRD +1000 datapunkter, som kan kondenseres til 
82 overordnede oplysningskrav på tværs af E, S og G

Total liste af datapunkter (1178) fra EFRAG1, Oktober 2023 Kondenseret liste bestående af 82 overordnede oplysningskrav

Kilde: Axcelfutures arbejde baseret på EFRAG (oktober 2023)1EFRAG er udvalgt af EU-Komissionen til at udarbejde rapporteringsstandarderne til CSRD 
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Vi har screenet virksomhedernes 2022 og 2023 årsrapporter og
bæredygtighedsrapporter (E, S og G) – mod de fremtidige CSRD-krav

Screening af 

bæredygtighedsrapporter

Benchmarking mod 82 

CSRD oplysningskrav

Binær ja/nej vurdering af 

rapportering på enkelte 

datapunkter1

1Se bilag for metodegennemgang



Overordnet udvikling fra 
2022 til 2023
Hvordan har virksomhederne rapportering udviklet sig fra 2022 til 

2023?

Center for Strategisk CSRD
Marts 2024

2.1



73.6%

66.3%

34.4%

40.0%

23.9%

39.4%

41.4%

42.7%

38.7%

47.3%

40.0%

84.4%

75.9%

50.6%

48.0%

36.7%

56.1%

51.6%

51.3%

42.7%

54.0%

43.3%

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0% 60.0% 70.0% 80.0% 90.0% 100.0%

ESRS 2 - General Disclosures

E1 - Climate Change

E2 - Pollution

E3 - Water and Marine Resources

E4 - Biodiversity and Ecosystems

E5 - Resource Use and Circular Economy

S1 - Own Workforce

S2 - Workers in the Value Chain

S3 - Affected Communities

S4 - Consumers and End-users

G1 - Business Conduct

I både 2022 og 2023 rapporterer virksomheder mest på 
‘Climate Change’, mens der rapporteres mindst på ‘Biodiversity’

1 Analysen er baseret på 30 danske virksomheder underlagt CSRD fra regnskabsåret 2024

N = 301

Environmental

Social 

Governance

Virksomhederne forbedrede 

sig kun marginalt på 

rapportering på ‘Affected

Communities’

2022

2023% af CSRD datapunkter rapporteret påEmne Standard
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‘Pollution’ og ‘Biodiversity’ så 

de største relative år-til-år 

stigninger



47%

57%

Overall

41% 41%

59%

47%

58%

48%

68%

51%
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90%

100%

Health Care Consumer Goods &

Services

Industrials & Technology Financials

Danske virksomheder rapporterede samlet set 22% mere på E, 
S og G i 2023 sammenlignet med 2022
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2022

2023
Den gennemsnitlige rapporteringsfrekvens1 var 47% i 2022 og 57% i 2023

1 Med rapporteringsfrekvens skal forstås hvor mange af de 82 oplysningskrav, der er i CSRD, som virksomhederne allerede i 2022 og 2023 har rapporteret på i 

deres bæredygtighedsregnskab. Der måles på kvantitet, og undersøgelsen siger ikke noget om kvalitet af rapporteringen. Desuden tages der ikke højde for 

væsentlighed (eksempelvis kan der være oplysningskrav som ikke er relevante/materielle for en virksomhed, hvorfor der således ikke skal rapporteres på denne).
Page 15



Sektoranalyse
Hvilke sektor-specifikke forskelle observeres blandt danske 

virksomheders ESG rapportering?

2.2

Center for Strategisk CSRD
Marts 2024



Nøgleindsigter på sektorniveau

Financials

Health Care

Consumer Goods & 

Services 

Industrials & 

Technology

• Climate Change 

• Consumer and End Users

Rapporterer mest på Rapporterer mindst på Største 2022-2023 ændring

• Climate Change

• Consumer and End Users

• Pollution

• Biodiversity

Pollution (+33 procentpoint)

• Climate Change 

• Pollution

• Biodiversity

• Workers in the Value Chain

Biodiversity (+20 procentpoint)

• Climate Change 

• Resource Use & Circular 

Economy

• Own Workforce 

• Consumers and End Users

Resource use & Circular Economy 

(+13 procentpoint)

• Pollution

• Biodiversity

Pollution (+15 procentpoint)
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ESRS 2 - General Disclosures

E1 - Climate Change

E2 - Pollution

E3 - Water and Marine Resources

E4 - Biodiversity and Ecosystems

E5 - Resource Use and Circular Economy

S1 - Own Workforce

S2 - Workers in the Value Chain

S3 - Affected Communities

S4 - Consumers and End-users

G1 - Business Conduct

Health Care Consumer Goods + Services Industrials + Technology Financials
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2023: Sektorernes rapportering varierer markant på tværs af 
de forskellige ESRS’er

Financials rapporter generelt markant 

mindre på det miljømæssige

Til sammenligning scorer Industrials + 

Technology +60% på tværs af alle E’er 

Health Care og Financials har 

et tydeligt fokus på 

Consumers and End-users

% af CSRD datapunkter rapporteret på (2023)
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2022: Sektorernes rapportering varierer markant på tværs af 
de forskellige ESRS’er

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ESRS 2 - General Disclosures

E1 - Climate Change

E2 - Pollution

E3 - Water and Marine Resources

E4 - Biodiversity and Ecosystems

E5 - Resource Use and Circular Economy

S1 - Own Workforce

S2 - Workers in the Value Chain

S3 - Affected Communities

S4 - Consumers and End-users

G1 - Business Conduct

Health Care Consumer Goods + Services Industrials + Technology Financials

Health Care og Financials rapporter 

markant mindre på Pollution end 

Consumer og Industrials & 

Technology 

Health Care rapporterer markant 

lavere på Biodiversity and 

Ecosystems, mens dens score er 

højest inden for Resource Use and 

Circular Economy

Health Care og Financials har 

et højt fokus på Consumers 

and End-users

% af CSRD datapunkter rapporteret på (2022)



69%

58%

17%

33%

11%

35%

36%

40%

29%

53%

37%

90%

78%

50%

49%

28%

59%

48%

51%

44%

69%

48%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ESRS 2 - General Disclosures

E1 - Climate Change

E2 - Pollution

E3 - Water and Marine Resources

E4 - Biodiversity and Ecosystems

E5 - Resource Use and Circular Economy

S1 - Own Workforce

S2 - Workers in the Value Chain

S3 - Affected Communities

S4 - Consumers and End-users

G1 - Business Conduct
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Sektoranalayse deep-dive: Health Care
N = 91

1 Novo Nordisk, Coloplast, GN Store Nord, Lundbeck, Demand, Össur, Novozymes, Genmab, ALK

2023 score

Health Care:

58%

41%

2022 score

Health Care:

Environmental

Social 

Governance

% af CSRD datapunkter rapporteret påEmne Standard

2022

2023
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Sektoranalayse deep-dive: Consumer Goods & Services

1 Pandora, Carlsberg, Nilfisk, Gyldendal, Jeudan, Royal Unibrew

N = 61

2023 score

Consumer G&S:

48%

41%

2022 score

Consumer G&S:

Environmental

Social 

Governance

76%

54%

47%

30%

19%

31%

32%

23%

33%

30%

36%

81%

61%

44%

37%

39%

50%

46%

37%

30%

30%

31%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ESRS 2 - General Disclosures

E1 - Climate Change

E2 - Pollution

E3 - Water and Marine Resources

E4 - Biodiversity and Ecosystems

E5 - Resource Use and Circular Economy

S1 - Own Workforce

S2 - Workers in the Value Chain

S3 - Affected Communities

S4 - Consumers and End-users

G1 - Business Conduct

% af CSRD datapunkter rapporteret påEmne Standard

2022

2023



80%

83%

63%

65%

52%

54%

45%

60%

53%

38%

48%

88%

89%

75%

70%

63%

67%

55%

68%

63%

45%

50%
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ESRS 2 - General Disclosures

E1 - Climate Change

E2 - Pollution

E3 - Water and Marine Resources

E4 - Biodiversity and Ecosystems

E5 - Resource Use and Circular Economy

S1 - Own Workforce

S2 - Workers in the Value Chain

S3 - Affected Communities

S4 - Consumers and End-users

G1 - Business Conduct
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Sektoranalayse deep-dive: Industrials & Technology

1 Maersk, DSV, Rockwool, Ørsted, Vestas, Solar, Netcompany, ISS

N = 81

2023 score

Industrials & Tech.:

68%

59%

2022 score

Industrials & Tech.:

Environmental

Social 

Governance

% af CSRD datapunkter rapporteret påEmne Standard

2022

2023



69%

68%

14%

29%

12%

36%

52%

43%

40%

66%

38%

77%

71%

29%

31%

17%

45%

56%

46%

29%

66%

40%
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ESRS 2 - General Disclosures

E1 - Climate Change

E2 - Pollution

E3 - Water and Marine Resources

E4 - Biodiversity and Ecosystems

E5 - Resource Use and Circular Economy

S1 - Own Workforce

S2 - Workers in the Value Chain

S3 - Affected Communities

S4 - Consumers and End-users

G1 - Business Conduct

Page 23

Sektoranalayse deep-dive: Financials

1 Danske Bank, Arbejdernes Landsbank, Sparekassen Sjælland, Vestjysk Bank, Spar Nord, Tryg, Top Danmark

N = 71

2023 score

Financials:

51%

47%

2022 score

Financials:

Environmental

Social 

Governance

% af CSRD datapunkter rapporteret påEmne Standard

2022

2023



Analyse baseret på 
virksomhedsstørrelse2.3
Hvordan varierer danske virksomheders ESG rapportering på 

baggrund af deres størrelse (antal ansatte)?

Center for Strategisk CSRD
Marts 2024
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En sammenligning af virksomheder fordelt på størrelse viser mærkbar 
forskel i hvor meget, de rapporterer 

%
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% Overordnet gruppe-score 

Gruppe 1: > 2500 ansatte (n = 19) Gruppe 1: 500-2499 ansatte (n = 11) 

Stor spredning i 

rapporteringsfrekvens 

blandt virksomheder med 

500-2499 ansatte

47%

60%
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91%

79%

56%

48%

50%

60%

48%

46%

48%

48%

41%

69%

59%

33%

31%

11%

35%

47%

36%

24%

58%

39%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ESRS 2 - General Disclosures

E1 - Climate Change

E2 - Pollution

E3 - Water and Marine Resources

E4 - Biodiversity and Ecosystems

E5 - Resource Use and Circular Economy

S1 - Own Workforce

S2 - Workers in the Value Chain

S3 - Affected Communities

S4 - Consumers and End-users

G1 - Business Conduct

Gruppe 1: > 2500 ansatte Gruppe 2: 500-2499 ansatte

% af CSRD datapunkter rapporteret på (2023)

De mindre virksomheder oplyser mindst om ‘Pollution’, ‘Biodiversity’, 
‘Resource Use and Circular Economy’ og ‘Affected Communities’ 



Hvad kan forklare forskelle i virksomhedernes indsats?

CSRD score # Employees ROA EBITDA (mDKK)

49% 59,000 31% 9,458

56% 14,500 25% 931

49% 5,500 8% 2,015

48% 1,660 19% 826

43% 759 -1% 364

48% 26,000 19% 7,184

45% 43,000 4% 14,649

35% 10,000 8% 2,110

43% 2,500 4% 806

48% 947 -6% 186

39% 1,200 -0.6% 87

16% 734 2.83% 45

30% 750 6% 447

40% 500 0.01% 98

26% 525 -9% 126

54% 518 5% 360

46% 1,242 3.08% 89

35% 600 6% 1,030

39% 370,000 -2% 1,723

38% 2,800 9% 921

82% 104,260 23% 124,303

40% 75,000 8% 21,417

40% 2,485 7% 419

32% 1,150 0.7% 688

51% 2,400 19% 1,081

32% 1,200 15% 31

52% 21,000 1.92% 2,634

51% 7,000 1.97% 5,077

61% 2,378 7.95% 1,682

CSRD score correlation 0.115 0.464 0.615

1

10

100

1,000

10,000

100,000

1,000,000

0%

20%

40%

60%

80%

100%

CSRD score against EBITDA (2020-2022 average)

Total score EBITDA (mDKK)

• Der kan være mange forskellige forklaringer på, 

hvorfor nogle virksomheder er længere end andre 

– nogle af dem kunne være antal ansatte, return 

on assets (ROA) og EBITDA 

• Af disse tre kan vi se, at EBITDA den største 

forklaringskraft, med en korrelationskoefficient på 

0,6152

• Dette tyder på, at der kan være en sammenhæng 

mellem hvor meget virksomhederne rapporter på 

ESG-parametre og deres resultat af primær drift 

(målt på EBITDA)
CSRD score (%)

1 Analysen af forklaringskraften er lavet på baggrund af 2022 regnskaber for 40 danske virksomheder
2 Analysen er beskrivende statik og omfatter ikke regressionsanalyser. Den tager derfor ikke højde for kontrolvariable, kontrolgrupper. 

N = 401
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